
Úkoly pro děti na období od 11. 5. do 15. 5. 2020 

Vážení rodiče a milé děti,                                                                            

začínáme další pracovní týden a podíváme se, co nás čeká. Docvičíme čtení 

i psaní písmene g, G. Naučíme se vyslovovat a číst hlásky, se kterými se již 

setkáváte v knihách a časopisech, ale ve Slabikáři na nás teprve čekají.  

Věřím, že Vám práce půjde zase pěkně od ruky a budu se na Vás těšit. 

                                                                         Vaše paní učitelka  Helena 

 

 

Slabikář  

PO 11. 5.  

Str. 83/ celá 

Děti, dnes se podíváme na fotografie zvířat, které jsou 

vystaveny v muzeu. Muzeum je budova, kam si chodíme 

prohlížet předměty, které jen tak běžně neuvidíme. Mohou 

to být historické automobily, jízdní kola, hračky, ale také 

moderní a zajímavé věci, ke kterým patří i fotografie. 

Vás čekají fotografie zvířat z Afriky a zajímavé čtení. 

Písanka Str. 15/ 6ř. 

Malé psací g začínáme psát jako malé psací a, svezeme se 

dolů na kličku a ven. Děkuji. 

 

 

 

Slabikář 

ÚT 12. 5.  

……………………………………………………………. 

Písanka  Str. 16/ 6 ř. 

Vážení rodiče, dohlédněte, prosím, aby velké psací G 

nevypadalo jako C a j. Děkuji.  

Pracovní listy PL – Čtení,  PL – Doplňování, PL – Nácvik nového písmene 

 

 

 

 

 



 

ÚT  12. 5.  

 



ÚT 12. 5.  

 



 

 

 



ÚT 12. 5. 

 

 

 

 



ÚT 12. 5.  

 

 



Slabikář   ST 13. 5.  

Vážení rodiče, než přejdete ke Slabikáři, poprosím Vás u písmen ď, ť, ň  

o podrobnější vysvětlení a rozlišení znamének. Odborně se znaménku u malého  

ď, ť říká klička nebo malý háček. Myslím, že kliček již mají děti v hlavičkách 

dost, proto bych využívala pojem – malý háček. Jde jen o to, aby děti věděly,  

že měkčí slovo stejně jako háček u písmene ň, kde píšeme klasický velký háček.  

Moc děkuji. 

Slabikář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti, dnes si budeme hrát s písmeny d, t, n. Vy je již znáte, 

ale my se k nim něco přiučíme. Připneme si k nim háčky, 

které nám písmenko změkčí. Za chvilku se přesvědčíte,  

co takový háček umí.  

 

Když k písmenku t připneme znaménko, kterému budeme 

říkat malý háček – budeme číst ť – rodiče Vám hlásku pěkně 

vysloví (hláska znamená, že jsme ji vyslovili hlasem).  Je to 

měkké a mazlivé ť, jako kdybyste se mazlili třeba 

s koťátkem a volali – ť ť ť ť ť, vyzkoušejte si. 

 

Když k písmenku d připneme malý háček – budeme číst ď. 

Opět Vám rodiče hlásku pěkně vysloví a Vy si znovu 

vyzkoušejte – ď ď ď ď ď. 

 

K písmenku n připínáme velký háček, protože má nad sebou 

místo.  

Když k písmenku n připneme velký háček – budeme číst ň. 

Opět je rodiče vysloví a Vy si vyzkoušíte – ň ň ň ň ň.  

 

Než budete číst ve Slabikáři, procvičte si ď, ť, ň s kartičkami, 

které si vystřihnete a budete je rodičům ukazovat tak, jak 

Vám řeknou. Všimněte si, že velká tiskací písmena mají 

velký háček nad sebou. 

Vše uvidíte na kartičkách a ve Slabikáři. 

 

Pracovní list PL – kartičky,  PL – Ď, ď  

Písanka  Str. 20/ 6 ř. 

Děti vyzkoušíte si také, jak se píše háček v písance.  

Pamatujeme si, že háček nám pěkně změkčí písmenko.  

V Písance píšeme všechny háčky stejně. Jsou to naše malé 

jamky, které již umíte, jen u písmen ď a ť je budeme připínat 

z boční strany. Můžete si vyzkoušet na pracovním listu, kde 

si ď, ť, ň obtáhněte pastelkou. Děkuji. 



ST 13. 5.  

     

 

   d t n 

ď ť ň 

D T N 

Ď Ť Ň 
 

 
 

 



ST 13. 5.  

 

 

 

 



 

Velké psací Ď nepište. Děkuji. 

 



 

Slabikář 

ČT 14. 5.  

 

………………………………………………………….. 

 

Písanka  Str. 20/ dokončit, str. 21/ 4 ř. 

 

Pracovní list 

      

PL – Procvičování čtení, PL – Ť, ť 

 

Slabikář 

PÁ 15. 5.  

Str. 85/ celá 

Písanka  Str. 21/ dokončit, diktát slov na papír  – loď, zeď, leť, laň, 

síť, labuť, ťuká, báseň, píseň, dlaň 

Pracovní list PL  - Ň, ň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČT 14. 5. 

 



ČT 14. 5.  

 



PÁ 15. 5.  

 



 

 

 

 

 

 

 


